
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 38 del 18/03/2014
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 26 febbraio 2014, n. 206
 
Cont. 650/013/DL. C.E.M.D. c/ Regione Puglia. TAR BARI. Ratifica avvocato esterno, avv. R. Daloiso.
 
 
 
Il Presidente, sulla base dell’istruttoria espletata dall’Avvocato incaricato e confermata dal Coordinatore
dell’Avvocatura., riferisce quanto segue:
 
Con ricorso proposto innanzi al TAR Bari la sig. C. E. M. D. ha chiesto l’annullamento della
determinazione dirigenziale della Regione Puglia- Servizio Lavori Pubblici_ Ufficio Espropri/
Contenzioso n.00121 del 26.2.2013, ivi compresa della deliberazione del Comune di Adelfia n. 2 del
11.01.2008, avente ad oggetto il progetto di raddoppio della linea ferroviaria Bari-Adelfia- Putignano per
il servizio metropolitano di superficie, nonché di tutti gli atti presupposti, connessi e consequenziali.
Attesa la necessità e l’urgenza di costituirsi nel citato giudizio, come richiesto dal competente Settore
LLPP, il Presidente della GR, in data 1 aprile 2008, ha conferito mandato difensivo all’Avv. Raffaele
Daloiso, già costituito in rappresentanza delal Regione Puglia nel giudizio Cont. 436/2008, avente
medesimo oggetto.
E’ necessario, pertanto, che la Giunta Regionale provveda a ratificare il citato mandato difensivo
conferito in via di urgenza.
 
SETTORE DI SPESA - LLPP
VALORE DELLA CAUSAINDETERMINABILE DI PARTICOLARE INTERESSE.
 
COPERTURA FINANZIARIA ai sensi della L.R. 28/2001 e s.m.i.
La spesa complessiva derivante dal presente provvedimento, pari ad € 5.148,00, comprensiva di IVA e
CAP, per compenso professionale pattuito con l’avvocato officiato, sarà finanziata con le disponibilità del
capitolo 1312 (U.P.B. 0.4.1.) del bilancio in corso.
L’acconto da corrispondere all’avv. Raffaele Daloiso, a valere sulla spesa complessiva sopra indicata, è
pari ad € 1.485,00, oltre IVA e CAP.
Al relativo impegno e alla successiva liquidazione dell’acconto innanzi citato si provvederà con
successiva determinazione dirigenziale da adottarsi entro il corrente esercizio finanziario, con
imputazione al cap. 1312.
Trattasi di spesa per la quale non sussiste l’obbligo della tracciabilità ai sensi della l. 136/2010 e s.m.i.
(cfr nota Avvocatura regionale prot. N. 11/L/6325 del 25/3/2011).
 
Il Presidente, relatore sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
l’adozione del conseguente atto finale, rientrante nelle competenze della Giunta ai sensi della LR 7/97
art.4-comma 4-lett. K e della deliberazione di GR n.3261 del 28/7/1998.

1



 
LA GIUNTA
 
Udita la relazione e la conseguente proposta del Presidente
 
Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento da parte del Responsabile del
procedimento e del Coordinatore dell’Avvocatura
 
A voti unanimi espressi nei modi di legge
 
DELIBERA
 
- di ratificare l’operato del Presidente della G.R. e, pertanto, di costuirsi nel giudizio in epigrafe indicato;
 
- di nominare rappresentante e difensore della Regione l’Avv. Raffaele Daloiso del Foro di Bari;
 
- di fare obbligo al Coordinatore dell’Avvocatura Regionale di adottare, entro il corrente esercizio
finanziario, l’atto di impegno della spesa, di liquidazione e pagamento dell’acconto autorizzato dal
presente provvedimento, così come indicato nella sezione “Copertura finanziaria”;
- di disporre la pubblicazione del presente atto sul BURP.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv. Davide F. Pellegrino Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

2


